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В сучасних економічних умовах відбувається орієнтація бухгалтерського 

обліку на міжнародні стандарти обліку і звітності. Облікова політика є одним з 

основних документів, який встановлює правила ведення бухгалтерського 

обліку на підприємстві. Розробляє облікову політику головний ухгалтер, а 

затверджує керівник підприємства своїм наказом чи розпорядженням. В 

обліковій політиці прийнято відображати тільки ті питання, вирішення яких у 

відповідності до чинного законодавства багатоваріантно. 

Формування облікової політики підприємства залежить від інтересів 
різних груп користувачів облікової інформації й є одним із важливих етапів 

функціонування підприємства в ринкових умовах господарювання, адже від 

прийнятої облікової політики залежить не тільки фінансовий результат, а й 

фінансовий стан підприємства. Повне та правдиве подання інформації про 

фінансові результати і фінансовий стан підприємства у звітності значною  

мірою залежить від рівня формування та застосування облікової політики, яка б 

ураховувала умови діяльності підприємства, організаційно-технологічні 

особливості тощо. Від уміло сформованої облікової політики залежать 

ефективність управління фінансово-господарською діяльністю підприємства та 

стратегія його розвитку на тривалу перспективу 2]. 

Виділимо важливість бухгалтерської інформації та її принципи при 

формуванні облікової політики: 

- цілеспрямованість бухгалтерської інформації - бухгалтерська 

інформація повинна сприяти досягненню визначеної мети, повинна надаватися 

в потрібний час і в потрібному місці; 

- достатність бухгалтерської інформації - бухгалтерська інформація 

повинна задовольняти потреби сторін, що використовують її; 

- корисність бухгалтерської інформації - ступінь корисності 

характеризується задоволеністю користувачів бухгалтерської інформації 

результатом; 

- об'єктивність бухгалтерської інформації - при підготовці бухгалтерської 

інформації необхідно уникати упередженості до учасників господарських 

ситуацій; 

- точність й актуальність бухгалтерської інформації - бухгалтерська 

інформація повинна бути точною та повинна оперативно відображати факти 

господарського життя. 

Облікова політика підприємства повинна відповідати таким вимогам 1]: 

- повнота – фінансова звітність повинна містити всю інформацію про 



фактичні та потенційні наслідки господарських операцій і подій, 

здатних вплинути на рішення, що приймаються на її основі; 

- своєчасність – господарські операції та події має бути 

відображено в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності 

підприємства в тому звітному періоді, в якому їх було здійснено; 

- несуперечність – забезпечення тотожності даних аналітичного 

обліку відповідним рахункам синтетичного обліку на кінець 

останнього календарного дня кожного місяця, а також показників 

фінансової звітності – даним синтетичного та аналітичного обліку. 

Як наслідок сформулюємо критерії значимості бухгалтерської 

інформації при формуванні облікової політики: 

- бухгалтерська інформація повинна відображати всі факти 

господарського життя; 

- бухгалтерська інформація повинна розкривати характер 

господарської ситуації, роль та значення операції в господарському 

житті; 

- зміст бухгалтерської інформації базується на поєднанні 

фінансових і нефінансових даних, одержуваних з внутрішніх та 

зовнішніх джерел; 

- формування бухгалтерської інформації спрямоване на 

зменшення ступеню ризику й невизначеності при прийнятті 

управлінських рішень; сприяє підвищенню ефективності 

прогнозування майбутніх подій. 

- бухгалтерська інформація не може залишатися статичною, а 

повинна розвиватися внаслідок зміни економічної ситуації. 

Облікова політика, як інструмент формування бухгалтерської 

інформації в управлінні повинна забезпечувати 1]: 

- повноту відображення в бухгалтерському обліку всіх фактів 

господарської діяльності; 

- відображення, у бухгалтерському обліку фактів 

господарської діяльності виходячи не тільки з їх правової форми, а й з 

економічного змісту фактів і умов господарювання; 

- тотожність даних аналітичного обліку оборотам і залишкам. 

За відповідними рахунками синтетичного обліку на перше число 

кожного місяця, а також показників бухгалтерської звітності даним 

синтетичного та аналітичного обліку; 

- раціональне і економне ведення бухгалтерського обліку 

виходячи з умов господарської діяльності та величини підприємства. 
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